
Pniewy, dnia 9 października 2023 r. 

 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu. 

 

Dotyczy: Strzelnica w powiecie 2023- wirtualna strzelnica”. 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu w dniach 2 i 4 

października 2023 r . wpłynęły pytania dotyczące postępowania.  

Poniżej zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania i dokonuje zmiany 

terminu składania ofert. 

 

Pytanie 1. 

Czy wykonawca powinien złożyć z ofertą Deklarację zgodności CE, o której mowa w 

formularzu oferty, paragraf I, podpunkt 1) ważną na dzień złożenia przez Gminę Pniewy do 

CWCR „Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” tj. na dzień 27.02 2023? 

Odpowiedz na pytanie nr 1. 

Tak, Wykonawca jest zobowiązany złożyć wraz z ofertą Deklaracje zgodności CE, ważną na 

dzień złożenia przez Gminę Pniewy do CWCR Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy 

wirtualnej tj. na dzień 27 lutego 2023 r. 

 

Pytanie 2. 

Czy wykonawca powinien złożyć z ofertą Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu, o 

którym mowa w formularzu oferty, paragraf I, podpunkt 2) ważny na dzień złożenia przez 

Gminę Pniewy do CWCR „Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” tj. na 

dzień 27.02.2023? 

Uzasadnienie do Pytania 1 i 2. 

Oferta realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej składanej do CWCR stanowiącej 

załącznik nr 1 do umowy pomiędzy JST a MON Punkt 6 Opis zadania, podpunkt c 2 cyt.: 

„Czy planowany do instalacji wirtualny system symulacji laserowej strzelań posiada certyfikat 

i deklarację zgodności w zakresie spełnienia warunków realizacji zadań, o których mowa w 

pkt. V ppkt. 12, 1) i 2) ogłoszenia konkursowego. Spełnienie wymogu posiadania powyższych 



dokumentów na etapie składania oferty jest obowiązkowe, a ich brak dyskwalifikuje ofertę z 

pozytywnego jej rozpatrzenia...” 

Odpowiedz na pytanie nr 2 

Tak, Wykonawca jest zobowiązany złożyć wraz z ofertą Certyfikat zgodności przedmiotowego 

wyrobu z wymogami oferty.  

 

Pytanie 3.  

Czy wykonawca powinien złożyć z ofertą zgodnie z formularzem oferty, paragraf I, podpunkt 

3) a) dokument certyfikujący/klasyfikujący (posiadający aktualne/obowiązujące badania 

klasyfikujące), stwierdzający, że urządzenia laserowe są bezpieczne i emitują wiązkę światła 

w pasmie niewidzialnym, zgodnie z normą PN-EN 60825-1:2014 zaliczone do klasy I 

wykonane przez certyfikowaną jednostkę badawczą ważny na dzień złożenia przez Gminę 

Pniewy do CWCR „Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” tj. na dzień 

27.02.2023? 

Uzasadnienie do Pytania 3. 

Wirtualne strzelnice są przeznaczone dla rynku cywilnego w tym ze szczególnym 

uwzględnieniem placówek dydaktycznych wśród dzieci i młodzieży, dlatego w programie 

uwzględniono wymaganie, że wirtualna strzelnica – repliki broni strzeleckiej mają zostać 

wyposażone w urządzenia laserowe klasy I – bezpieczne dla wzroku. Posiadanie oddzielnego 

dokumentu potwierdzającego I klasę lasera w przypadkach losowych przenosi 

odpowiedzialność prawną ze szkoły na dostawcę lasera. 

Odpowiedz na pytanie nr 3 

Tak, Wykonawca jest zobowiązany złożyć wraz z ofertą dokument certyfikujący/ klasyfikujący 

posiadający aktualne/ obowiązujące badania klasyfikujące stwierdzające, że urządzenia 

laserowe są bezpieczne i emitują wiązkę światła w paśmie niewidzialny, zgodnie z normą PN-

EN 60825-1:2014 zaliczane do klasy I wykonywane przez certyfikowana jednostkę badawczą 

ważny na dzień złożenia przez Gminę Pniewy do CWCR Oferty realizacji zadania utworzenia 

strzelnicy wirtualnej tj. na dzień 27 lutego 2023 r.  

 

Pytanie 4. 

W formularzu oferty paragraf I punkt 6) podpunkt 3. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie kamery o parametrach: 



- rozmiar czujnika: 6,6 mm x 4,2 mm, 

- rozdzielczość: 1920 x 1200 pikseli, 

- rozmiar piksela: 3,45 x 3,45 um? 

Odpowiedz na pytanie nr 4. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamery o wymienionych powyżej parametrach.  

 

Pytanie 5. 

W formularzu oferty paragraf I punkt 6) podpunkt 8. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie tableta z ładowarką o parametrach: min. 64 GB 

ROM? 

Odpowiedz na pytanie nr 5. 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania tabletu z ładowarką o niższych parametrach niż 

opisane w formularzu oferty.  

 

Pytanie 6. 

W formularzu oferty paragraf I punkt 6) podpunkt 9. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie drukarki laserowej o parametrach: 

- odbiornik papieru: 50 arkuszy, 

Odpowiedz na pytanie nr 6. 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania drukarki laserowej o odbiorniku papieru na 50 

arkuszy.  

 

Pytanie 7. 

Dzień dobry, Zamawiający w formularzu oferty w sposób szczegółowy opisał wymiary 

modułu projekcyjnego, jak również parametry projektora, kamery detekcyjnej i pozostałych 

elementów systemu, gdzie opis pochodzi od konkretnego dostawcy wirtualnych strzelnic. 

Czy w celu zadbania o konkurencyjność i dostępność do zamówienia Zamawiający wyrazi 

zgodę na zastosowanie podzespołów o równoważnych, bądź wyższych parametrach 

spełniających wymogi konkursu ofert "Strzelnica w powiecie 

2023" posiadające stosowne certyfikaty zgodności? 

 

Odpowiedz na pytanie nr 7. 



Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych. Przez równoważność 

należy rozumieć rozwiązania o parametrach nie gorszych od pierwotnych, bądź wyższych 

spełniający wymogi konkursu ofert „Strzelnica w powiecie 2023”. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wydłuża termin składania ofert 

do dnia 13 października 2023 r. do godziny 09:00. 
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